
Obec Vyšný Kazimír, Obecný úrad 57, 094 09  

  

Zápisnica  

z ustanovujúceho zasadnutia OZ konaného dňa 25.11.2022 

  

Program.   

1. Úvodné náležitosti – hymna SR:  

     a/  otvorenie zasadnutia,  

     b/ určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice, c/ oznámenie 

výsledkov voľby starostu a volieb do zastupiteľstva        a 

odovzdanie osvedčení o zvolení novozvolenému starostovi a      

poslancom novozvoleného zastupiteľstva,  

      d/ zloženie sľubu novozvoleného starostu, prevzatie insígnií a    

          prevzatie vedenia ustanovujúceho zasadnutia opätovne             

zvoleným  starostom,  

       e/ zloženie sľubu poslancov novozvoleného zastupiteľstva,        

f/ vystúpenie starostu.    

2. Schválenie návrhovej komisie.  

3. Schválenie programu ustanovujúceho zasadnutia 

zastupiteľstva.  

4. Zriadenie komisie podľa čl. 7 ods. 5 zákona č. 357/2004 Z.z. 

o ochrane verejného záujmu pri výkone funkcií verejných 

funkcionárov v znení neskorších predpisov.  

5. Zriadenie komisie na ochranu životného prostredia.    

6. Diskusia.  

7. Záver.  

    

  

1. Všetci prítomní povstali – zaznela štátna hymna SR.  



  

a) Po odznení štátnej hymny starosta obce Bc. Michal Duda privítal všetkých 

prítomných na Ustanovujúcom zasadnutí OZ obce Vyšný Kazimír . Ustanovujúce 

zasadnutie na základe zákona NR SR č. 369/1990 Zb. §12 ods. 1 tretia veta zákona 

je potrebné zvolať do 30 dní od vykonania volieb do samosprávy obcí.  

b) Za zapisovateľku bola určená Mgr. Ivanu Janočkovú, za overovateľov 

zápisnice  p. Ján Hričák a p. Slavomír Gajdoš .  

c) Výsledky volieb do orgánov samosprávy obce pred prítomných predniesla 

predsedníčka Miestnej volebnej komisie  Aneta Tutková.  

Starostkou obce sa stala Mgr. Katarína Baranová, s počtom platných hlasov 92. 

Za poslancov obecného zastupiteľstva boli zvolení s počtom hlasov:  

Jakub Hudák                            80 

Mgr. Ivana Janočková             69    

Ján Čižik                                  64    

Ján Hričák                                62   

Ján Gavel                                  57 

Novozvolenej starostke obce a poslancom obecného zastupiteľstva odovzdala 

predsedníčka MVK Osvedčenie o zvolení.  

d) Novozvolená starostka obce Mgr. Katarína Baranová v zmysle §13 ods. 2 

Zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov zložila 

sľub v znení: „Sľubujem na svoju česť a svedomie, že budem riadne plniť svoje 

povinnosti, ochraňovať záujmy obce, Slovenskej republiky. Ústavu Slovenskej 

republiky, ústavné zákony, zákony a ostatné všeobecne záväzné právne predpisy 

budem pri výkone svojej funkcie starostu uplatňovať podľa svojho najlepšieho 

vedomia a svedomia.“ Po prečítaní sľubu novozvolená starostka potvrdila svojim 

podpisom text sľubu.   

e) Prítomní poslanci novozvoleného obecného zastupiteľstva v zmysle § 26 

Zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov 



pristúpili k zloženiu sľubu, ktorý prečítala novozvolená starostka  v znení: 

„Sľubujem na svoju česť a svedomie, že budem riadne plniť svoje povinnosti, 

ochraňovať záujmy obce, dodržiavať Ústavu Slovenskej republiky, ústavné 

zákony, zákony a ostatné všeobecne záväzné právne predpisy a pri výkone svojej 

funkcie poslanca obecného zastupiteľstva ich budem uplatňovať podľa svojho 

najlepšieho vedomia a svedomia.“ Text sľubu je napísaný na osobitnom papieri, 

pod ktorým je abecedný zoznam novozvolených poslancov. Poslanci jednotlivo 

pristupovali k podpisu sľubu. Starostka obce poblahoželala všetkým 

novozvoleným poslancom OZ. Starostka obce po zložení sľubu poslancov 

skonštatovala, že obecné zastupiteľstvo je spôsobilé rokovať a je schopné uznášať 

sa, nakoľko sú prítomní všetci poslanci.  

2. Novozvolená starostka obce   predniesla svoj príhovor, v ktorom sa poďakoval 

za doterajšiu prácu odchádzajúcemu starostovi a poslancom obecného 

zastupiteľstva a zagratuloval novozvoleným poslancom.  

3. Starostka predložil prítomným poslancom návrh na návrhovú komisiu v 

zložení: Ján Gavel, Ján Čižik, Jakub Hudák. 

Hlasovanie – Za – 5 poslanci.  

4. Starostka predložil obecnému zastupiteľstvu návrh programu rokovania, ktorý 

poslanci jednomyseľne schválili.  

Hlasovanie – za – 5 poslanci.  

5. Obecné zastupiteľstvo podľa čl. 7 ods. 5 písm. a) ústavného zákona č. 357/2004 

Z. z. o ochrane verejného záujmu pri výkone funkcií verejných funkcionárov v 

znení neskorších predpisov má povinnosť zvoliť komisiu na ochranu verejného 

záujmu pri výkone funkcie starostu obce.  Komisia musí mať najmenej troch 

členov.   

Predseda komisie: p. Ján Čižik 

Členovia: Ján Gavel, Jakub Hudák, Mgr. Ivana Janočková, Ján Hričák 

Hlasovanie – za – 5 poslanci 



 

6. Nakoľko bol vyčerpaný posledný bod programu ustanovujúceho zasadnutia 

obecného zastupiteľstva obce, starosta obce poďakoval prítomným za účasť, 

vyzval všetkých k ďalšej spolupráci a ukončil zasadnutie obecného  

zastupiteľstva.  

  

Vo Vyšnom Kazimíri dňa 25.11.2022  

  

 Zapísala: Mgr. Ivana Janočková                                .........................................  

  

  

 Zápisnicu overili:   

  

       Hričák Ján                                          ..........................................   

  

  

       Slavomír Gajdoš                                 ..........................................  

  

  

  

  

  

                                                         Mgr. Katarína Baranová                                                                                                                  

                                                       starostka obce                   


